

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 850/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1 ಎ ವೈ ಇರ್ಷಾದ್

ದಿನಾಂಕ 07-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಎ ಬಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಸುಮಾರು ಐವತ್ತು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಹದಿನೈದು ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ವ್ಯಾಪಾರ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಷ್ಟು ಆ ರೀತಿ ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಹಣ ಕಟ್ಟುತ್ತೇನೆಂಬುದನ್ನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಸಹ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಷ್ಟು ಆ ರೀತಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಹಣ ಕಟ್ಟುತ್ತೇನೆಂಬುದನ್ನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ನಿಪೀ ಹಾಗೂ 9 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪೀರ ಪ್ರಕಾರ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ನನ್ನ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಕೇವಲ ರೂ. 4,80,570/- ಮಾತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪೀರ ಪ್ರಕಾರ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ನನ್ನ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಕೇವಲ ರೂ. 4,90,540/- ಮಾತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2022 ನೇ ಇಸವಿಯ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ರೂ.10,00,000/- ಸಾಲ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಷ್ಟು ಸಾಲ ನೀಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವು ನನಗೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ತಪ್ಪು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 10,00,000/- ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿಯಿದ್ದ ವ್ಯಾಪಾರದ ನಗದು ಹಣದಿಂದ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೊಂಡಗೇರಿಯ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಮೂರ್ನಾಡಿನ ಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಒಂಟಿಯಂಗಡಿಯ ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಂದರೆ ಈಗಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ, ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ

ಹೆಚ್ ಡಿ ಎಫ್ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಹೊರತಾಗಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ವ್ಯವಹಾರ ಹಾಗೂ ವಿವರದ ಬಗ್ಗೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿಗಳು ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಹೆಚ್ ಡಿ ಎಫ್ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2022ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ಐದು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಅಧಿಕ ಹಣ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ನಗದು ಹಣದಿಂದ ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿಲ್ಲ. 2022ನೇ ಇಸವಿಯ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಸಾಲ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವಾಗ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ರಶೀತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿಗಳು ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿಗಳು ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ಆರೋಪಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ನಿವಿ1 ಚೆಕ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮೇಲೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಉರ್ಜಿತವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿವಿ1 ಚೆಕ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳೇ ತುಂಬಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿವಿ1ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರೂ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಬರೆದು ತಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿವಿ1 ಚೆಕ್ ನ್ನು ನಾನೇ ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರಿಂದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿವಿ1 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಇನ್ನೂ ಎರಡು ಮೂರು ಚೆಕ್ ಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಕೇಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸಿದ್ದು ಅವರು ದಿನಸಿ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರಿಂದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದ ನಿಪಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಪಿರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-
(ಸಂತೋಷ ಕೊರಾರಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ವಿರಾಜಪೇಟೆ